



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

Rua Alvaro Costa, 545 - Centro - Saltinho  
CEP: 89981-000 CNPJ: 01.612.844/0001-56 Telefone: (49) 3656-0044  
E-mail: nfe@saltinho.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 2/2025**

**Processo Adm.: 6/2025**

**Data do Processo: 27/01/2025**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2025  
**b) Nr. Licitação:** 2/2025 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 28/01/2025  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE ITENS E MÃO DE OBRA PARA REALIZAR REVISÃO DE GARANTIA DE 750 HORAS DA RETROESCAVADEIRA B95C.

**Participante: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 51508759 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 51508759	2,000	UN	85,93	171,86
2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 84565926 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 84565926	1,000	UN	179,18	179,18
3	MICROFLEX 984 SUBSTANCIA ATIVA SISTEMA D 984TUNAP500ML - MICROFLEX 984 SUBSTANCIA ATIVA SISTEMA D 984TUNAP500ML	1,000	UN	273,04	273,04
4	MICROLOGIC PREMIUM LIMP SIST INJECÃO DIE 989TUNAP - MICROLOGIC PREMIUM LIMP SIST INJECÃO DIE 989TUNAP	1,000	UN	322,86	322,86
5	AIRCON 599 INTERIOR FRESH RESOLUCAO DO S 599TUNAP - AIRCON 599 INTERIOR FRESH RESOLUCAO DO S 599TUNAP	1,000	UN	112,77	112,77
6	ELEMENTO FILTRANTE INTERNO - ELEMENTO FILTRANTE INTERNO	1,000	UN	100,53	100,53
7	ELEMENTO FILTRANTE EXTERNO - ELEMENTO FILTRANTE EXTERNO	1,000	UN	137,46	137,46
8	FRASCO COLETA DE AMOSTRA 100 ML - FRASCO COLETA DE AMOSTRA 100 ML	1,000	UN	73,18	73,18
9	DESLOCAMENTO CHAPECO/ SALTINHO - DESLOCAMENTO CHAPECO/220,000 SALTINHO	220,000	KM	4,60	1.012,00
10	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO TÉCNICO - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COM OSCILOSCÓPIO	2,000	SERV	360,00	720,00

**Total do Participante: 3.102,88**

**Total Geral: 3.102,88**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Gestão do Departamento de Agricultura	08.001.20.606.0011.2029.3.3.90.00.00	R\$ 3.102,88

Saltinho, 28/01/2025

.....  
EDIMAR NORONHA DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**